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Diakonie Michaelshoven Pflege und Wohnen gGmbH 

Preisliste Thomas-Müntzer-Haus (Allgemeiner Bereich) 
Martinsweg 7, 50999 Köln  
- Preisliste gültig ab: 01.01.2024 
 

Vollstationäre Pflege  
 

Kosten pro Monat 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 2.426,00 € 2.917,89 € 3.431,07 € 3.661,05 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 186,17 € 186,17 € 186,17 € 186,17 € 

= Pflegebedingte Kosten 2.612,17 € 3.104,06 € 3.617,24 € 3.847,22 € 

+ Unterkunft 808,26 € 808,26 € 808,26 € 808,26 € 

+ Verpflegung 622,09 € 622,09 € 622,09 € 622,09 € 

+ Investitionskosten* 699,36 € 699,36 € 699,36 € 699,36 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ) 4.741,88 € 5.233,77 € 5.746,95 € 5.976,93 € 

+ EZ-Zuschlag* 34,07 € 34,07 € 34,07 € 34,07 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ) 4.775,95 € 5.267,84 € 5.781,02 € 6.011,00 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse:** 
- Pflegegeld in Abhängigkeit des Pflegegrades und 
- Leistungszuschlag nach Dauer des Aufenthalts in einer stationären Altenpflegeeinrichtung 

 

Pflegegeld je Monat in Pflegegrad 2 3 4 5 

 
770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 € 

 

Leistungszuschlag in Höhe von  15%  (in den ersten 12 Monaten)  

30%  (ab dem 13. Monat) 

50%  (ab dem 25. Monat) 

75%  (ab dem 37. Monat)  

 
 

 

 

 

 
Sie haben noch Fragen? 
Bitte wenden Sie sich an: Sandra Mai 
    Tel.: 0221 9956-3122 
    Fax: 0221 9956-3928 
    E-Mail: sa.mai@diakonie-michaelshoven.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*  Die Festsetzung der Investitionskosten gilt für den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2024. 

**  Die Angaben der Kostenübernahme erfolgt ohne Gewähr  

  

der (nach Abzug des 
Pflegegelds 

verbleibenden) 
pflegebedingten Kosten 

 


